INDICAÇÃO Nº 474/2023
AUTOR:  JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES-JUBINHA

Senhor Presidente

[bookmark: _GoBack]De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal, com cópia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, mostrando a necessidade de fazer a revitalização da pintura das praças Suzanete Ferreira da Silva, Aldenor Rodrigues, Hermés Jefferson Souza, Audimar Hemming, Praça Vó Luiza, entre outras.

J U S T I F I C A T I V A
As praças perderam a qualidade da pintura devido as ações climáticas, e com a degradação natural dos anos necessita de reforma e revitalização, para que assim possa acolher devidamente a população que ali frequenta, sendo locais muitos utilizados para recreação e convivência pacífica dos moradores, no qual utilizam para fazer caminhada, levar seus filhos para lazer, praticar esportes, realizar eventos culturais, entre outros. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 11 de dezembro de 2023.

  JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES-JUBINHA
                                    Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses      Adriano L. da Silva       Ivan Martins da Silva
              Vereador                                                   Vereador                        Vereador

 Paulo C. Trindade           Willian M. Batista (Bicudo)                Anilton Silva de Moura
        Vereador                                   Vereador                                                Vereador

Jose A. da Silva (Nego)          Elias Bueno de Souza    Sebastião N. de Oliveira-Curica
       Vereador                                        Vereador                                     Vereador